
39D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA-FEIRA, 25 - AGOSTO - 2025

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO - UEMA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO UEMA-00029/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90038 /2025 - 
SALIC. OBJETO: Contratação de empresa especializada no gerenciamento do serviço de hospedagem e alimentação destinado a suprir as 
necessidades da Universidade Estadual do Maranhão (UEMA).Torna-se pública a todos os interessados que, em 14 de agosto de 2025, foi HO-
MOLOGADO, no certame em epígrafe, com o valor total 116.250,00 (cento e dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais) e com valor total 
da taxa de agenciamento de R$ 4,50 (quatro reais e cinquenta centavos), à empresa remanescente DECOLANDO TURISMO E REPRESEN-
TAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 05.917.540/0001-58, São Luís/MA, 20 de agosto de 2025. Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana-Reitor.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRINZAL - MA

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO-PE 013/2025- PROCESSO 188/2025. EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PE 
013/2025 - PROCESSO 188/2025. A Secretaria Municipal de Administração do Município de Mirinzal- MA, comunica aos interessados e participan-
tes do PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 -PROCESSO 188/2025, que HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS 
PARA VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MIRINZAL/MA. Partes: Município de Mirinzal/MA e a 
empresa D D FERNANDES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – (CNPJ Nº 51.522.562/0001-36). Tipo de Licitação: Maior desconto per-
centual. Desconto Homologado: Lote I - 66 % de desconto, Lote II - 66% de desconto, resultando no valor de R$ 2.601.006,88 (dois milhões, 
seiscentos e um mil e seis reais e oitenta e oito centavos). Autoridade Competente: Tárcio de França Macedo - Secretário Municipal de Admi-
nistração. Data da Homologação pela Autoridade Competente: 21 de agosto de 2025.

Edita, Imprime 
e Distribui

qualidade ao 
público

São cadernos dedicados ao Poder Executivo
e à publicação de matérias de Terceiros.

A Unidade de Gestão
do Diário Oficial

CASA   CIVIL
Unidade de Gestão do Diário Oficial

Site: www.diariooficial.ma.gov.br
   E-mail: suporte@diariooficial.ma.gov.br 

Palácio Henrique de La Rocque
Av.Jerônimo de Albuquerque, S/N, Calhau.

Fone: 2016-4362
CEP.: 65010 - 170 -  - São Luís - Maranhão


